
A
Proc /i’021

10-11-1934

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNIM N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

H
Ru
s.
b. ; M

Processo Administrativo n° 0207001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 026/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa
cozinlia e utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas Secretarias do

Município de Buriticupu- MA.

PROPOSTA DE PREÇOS FINAL:

CASA DOS FOGÕES LTDA
CNPJ: 34.776.133/0001-76



[A
^ CASADOS /2021Proc

VFOGOES
ns.
Rub.

ruoo «ARA FOGdeS E FAMSLAS OC 9íittsi.a

A

Prefeitura Municipal de Buriticumi - Estado tln Muranhán

Comissão de Licitação - Preeoein>lal ir Liciuiuc de Anoiu

Ref.: Pregão Eletrônico SRP n.^ 026/2021

Processo Administrativo n° 0207001 /2021

Abertura: 27/08/2021 as 09:00 hrs

PROPOSTA FINAL

Tendo examinado minueiosamente as normas especificas do Pregão Eletrônico n.® 026/2021 - SRP, cujo objeto é o

REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO

POR ITEM", objetivando Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa cozinha e

utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Buriticupu-MA. Conforme as

especificações constantes do Anexo 1 do Edital - Termo de Referencia, e após tomar conhecimento de todas as condições lá

estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

RAZÃO SOCIAL: CASA DOS FOGOES LTDANOME FANTASIA: CASA DOS FOGOES

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 1261595-99 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM (X) NÃO ( )CNPJ: 34.776.133/0001-76

BAIRRO: OLHO D’AGUAENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, 197,SALA 102 CEP: 65.065-070

CIDADE/ESTADO: SÃO LUIS/MA

FONE/FAX: (98) 3013-5521 CELULAR: (98) 99141-1408 E-MAIL: casadosfogoesl9rc,email.com

AGÊNCIA: 5895-5 CONTA BANCARIA N° 43.901-0BANCO; BANCO BRASIL

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME; ERIC YURI SANTOS COSTA

CPF : 051.616.953-07

CIDADE/ESTADO; SÃO LUIS/MA

CARGO: PROPRIETÁRIO ESTADO CIVIL: CASADO RG: 024448072003-7 SSP/MA

ENDEREÇO: AVENIDA 3,QD 10, 15 - BAIRRO: ANGELIM - CEP: 65.063-040 -

CELUlJ\K: (98)99141-1408

L

DESCRIÇÃO DO ITEM QTD MARCA/MODELO FABRICANTE VALOR UNIX. VALOR TOTALITEM ÜND.

kVassourinha para limpeza dc banheiro com cabo cm plástico e
suporte.

525,Ü0 R$ RSUND SANILUX SANILUX 4,60 2.415,0079

Bacia plástico, cm material virgem de primeira qualidode,
modelo canelada reforçada l.IftxSSOmm. capacidade  8 litros.

RSUND 490.00 PLASMONT PLASMONT RS 15,00 7-350,0090

Bacia plástica, em material virgem de primeira qualidade,
modelo canelada reforçada 136v350mm, capacidade 15

litros.
RS RS100,00 PLASMONT 1.140,00UND PLASMONT 11,4092

Bacia plástica, em material virgem dc primeira qualidade,
modelo canelada, reforçada 228x546mm. capacidade .34 litros

54,00 RS 723,60UND PLASMONT PLASMONT RS 13,4093

Bacia plástica, em material virgem de primeira qualidade,
modelo canelada reforçada 136x350mra, capacidade 54

  litros.
100,00 R$ RS 2,290,00UND PLASMONT PI_-tSMONT 22,9094

Balde plástico, redondo, com capacidade dc 5 a 8 litros com
alça de metal.

RS251.00 R$ 936,23UND PLASMONT PWSMONT 3,7395

Balde de plástico, capacidade de 10 litros dimensões mínimas
255x270.

RS RS386.00 PLASMONT 5,50 2-123,00PLASMONT96 UND

Balde de piásdeo. capacidade de 15 litros, dimensões mínimas
255x270.

R$ RS100,00 620,00UND PLASMONT PLASMONT 6,20j7

Balde de plástico, capacidade dc 20 litros, dimensões niinimas
255x270,

RS RS 2.266,32284,00 PLASMONT PLASMONT 7,98UND98

Balde dc plástico, capacidade de 50 litros, dimensões mínimas
255x270.

200.00 R$ 24.78 RS 4,956,00UND PLASMONT PLASMONT99

Balde dc plástico, capacidade de 60 litros, dimensões minimas
255x270.

R$ RS 3.250,00100.00 PLASMONT PLASMONT 32.50100 UND

Lixeira plástica, com pedal, plástico reforçado, capacidade 100
litros, preta, com altura de l,04m e diâmetro dc 68cm

Lixeira plástica, com pedal, plástico reforçado, capacidade 12
litros, preta

RS 52.430,00214.00 PLASMONT PLASMONT RS 245,00UND104

RS30,00 PLASMONT 408.00UND PLASMONT RS 13.60105
I

R$R$ 1.104,00230,00 BETTANiN BETTANIN 4,80Rodo plástico de 30cm, com cabo em madeira UND107

R$ RS 6.240,00].200,00 BETTANIN 5,20Rodo plástico dc 4üctn, com cabo eni tnudeira UND BETTANIN108

RS RS 14.000,002.000,00 BETTANIN BETTANIN 7,00Rodo plástico de 60 cm UND109

.Acendedor para fogào tipo Lsqueiro mecânico; com corpo
plástico e ponteira de aço; apresentado na forma de pistola;
acionado através dc gatilho; tamanho grande;

funcionamento por fagulha de atrito.

936,00 RS 3,62 RS 3.388,32LUMEUND LU.ME114

RS RS 12.096,002.240,00 QUALIFLEX QUALIFLEX 5,40Aventai em pvc branco 70x 1,20 UND115

^ H
RS 7.717,50PLASMONT RS 3,15PCT 2.450,00 PUSMONTColher plástica para refeição, pacote com 50 unidades1 16TO

RS RS 5,1)22,00PLASMONT 3,10Garfo de plástico para refeição, embalagem com 50 unidades PCT 1.620,00 PLASMONT00 118
'TO
Q_

1AV. aRASU^ 197.1.OJA 02 OLHO O'AGUA FEIRA f>0
MAMGUCIRÃO ● SÀO LUIS/MA CnpJ: 34.776.133/0001-76

£’«AIU casadlo5fosoesl9àspna«K€«MTi
[iS) 96 0914M408 98 3013-5S21

1



^ CASA DOS PlOC,

FOGOES MS.

Tuoo «>AitA roeôes e pamlas os {«messAo
»

385,00 K1..\T LUX FIATLUX 2.40 R$ 924,00Fósforo, emb. C/ lOcx x 40unid. PCT119

R$ RS200,00 TRAMONTINA TRAMONTINA 28,00 5.600,00Facão 30 cm UND120!●
RS245,00 IMAR 16,00 RS 3.920.00Mangueira, para gás p. 13 com registro. Aprovado pelo imelro UND IMAR145e

MANANCIAL
ALUMÍNIO

MANANCI.AL
ALUMÍNIO R$ 182,00 RS100,00 18.200,00205 Panela caçarola industrial cm alumínio 30 Its UND!■

MANANCIAL
ALU.MINIO

MANANCIAL
.ALUMÍNIO75,00 R$ 198,00 RS 14.850.00Panela caçarola industiial em alumínio 40 It.s UND206

RS 173.969,97TOTAL

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 173.969,97 (CENTO B SETENTA E TRES MIL.NOVECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E
SETE CENTAVOS)

COWDICÕES GERAIS:

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação;

Local de entrega; Conforme Edital;

Prazo de Pagamento: Conforme Edital;

razo de Entrega: Conforme especificações no Termo dc Rcfercncia.

Prazo de vigência da ATA: Conforme Edital;

Declaro que nos preços cotadas ja estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas c encaigos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias,
fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação;
Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus ane.sos,
que conhecemos e aceitamos em todos os Seus teimos;
Declaro, quc providcnciaj cmos u substituição do(8) piüduto(s) rejeitado(s| no todo ou em parte pela contratante, na hipótese dc não conformidade com as especificações
c.'vigida.s no .Anexo 1 - Termo dc Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 02(dois) dias, contados a partir da notUicacão oficial feita pelo
gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo pura a Contratante;
Declaro que os produtos ofenados terão validade igual ou superior a 90 (novei^ta) dias, a contar tia entrega definitiva do objeto, excetuando-se os casos em quem o
fabricante estipule prazo inferior ou superior, devidamente comprovado pelas anotações de data de fabricação  e validade se houver, constantes da embalagem;
Declaro para os devidos fins que estamos sob o legime dc inicroempresa ou empresa dc pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar 123, de
14/12/2006;

Declaro, ainda, sob as penas da lei, que ráo estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração e Gestão Financeira Pública, em
qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei n“. 8.666/93.
Declaro, quc estamos dc pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades
especificadas no Termo de Referência.
Declaro, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com
suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude
do expectativa inflaciotiária c deduzidos os descontos eveiUualmente concedidos.
Declaro, que não possuo como sócio,gerenle e direlores.servidores da Preíetlura Municipal de Bunticupu*Ma,e ainda cõnjusa,compan heira ou parente até terceiro grau.
Declaro, QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS M.ATERIAIS SERA DE ACORDO COM OS
TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO 1. DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO.POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO
SIMIIAR, NA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA: TODOS OS EQUIPAMENTOS SERAO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUCAO DE NAO ACEITE,
CASO

^ atenda A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERENCIA DO REFERIDO EDITAL OU
.'F. MA QUALIDADE.

Declaro, Que o PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUCAO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM
ü ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (.ANEXO I) DO EDIT.AL DESSE PROCESSO.

1-

São Luis-MA 22 de Outubro de 2021

ERICYURi SANTOS
COSTA:0516169530

I Assinado de foima digital por LRIC
YUmSANTOS
COSTA:0S161695307
Dados; 2021.10.22 09:06:59 -03’00’

I

7
I

Cnpj:34.776.133.0001/76
CASA DOS FOGOES-LTDA

Eric Yuri Santos Costa-Sócio Administrador
CPF:051.6l6.953-07

N
fü
c
00l

-roI
Q.

1
AV. BttASiU, LOJA 02 ● OLHO O ÀOU A FEIRA DO

NANGUemÃO > &ÃO DUIS > MA Cnpj; 34.776.133/0001-76
E'NAM.2 casadosfogoesld « g»nail.com98 99141 3013-Si^


